PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

Processo Seletivo público

RESPOSTA AOS RECURSOS - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL 002/2015

Nº do Protocolo do Recurso	Nº da Inscrição do Candidato	Situação do Recurso	
001	028	Deferido (x)	Indeferido ()

Candidato: Maria Caroliny Rodrigues de Paiva

RESPOSTA AO RECURSO: Questão 13 – A resposta correta é "B" (116).

- i) A fita foi usada atravessando todas as superfícies da caixa, em dois sentidos;
- ii) Percorrendo o comprimento e a altura, tem-se: (30 + 8 + 30 + 8) = 76 cm
- iii) Percorrendo a largura e a altura, tem-se (12 + 8 + 12 + 8) = 40 cm
- iv) Somando os dois valores, tem-se: 76 cm + 40 cm = 116 cm

Nº do Protocolo do Recurso	Nº da Inscrição do Candidato	Situação do Recurso	
002	036	Deferido (x)	Indeferido ()

Candidato: Jefferson Cordeiro Pena

RESPOSTA AO RECURSO: Questão 08 – Anulada, em virtude de haver mais de uma resposta que pode ser considerada correta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

Processo Seletivo público

Nº do Protocolo do Recurso	Nº da Inscrição do Candidato	Situação do Recurso	
003	036	Deferido ()	Indeferido (x)

Candidato: Jefferson Cordeiro Pena

RESPOSTA AO RECURSO: Após analise do recurso do candidato, este foi considerado improcedente, pois na resposta "A" que o candidato faz comparação com outro instituto, apresenta a seguinte diferença: "somente" e "não somente".

Nº do Protocolo do Recurso	Nº da Inscrição do Candidato	Situação do Recurso	
004	036	Deferido (x)	Indeferido ()

Candidato: Jefferson Cordeiro Pena

RESPOSTA AO RECURSO: Questão 37 – A resposta correta é "B" (Integralidade).



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

Processo Seletivo público

Nº do Protocolo do Recurso	Nº da Inscrição do Candidato	Situação do Recurso	
005	036	Deferido (x)	Indeferido ()

Candidato:Jefferson Cordeiro Pena

RESPOSTA AO RECURSO: Questão 38 – A resposta correta é "C" (A todos os profissionais de saúde).

Nº do Protocolo do Recurso	Nº da Inscrição do Candidato	Situação do Recurso	
006	036	Deferido ()	Indeferido (x)

Candidato:Jefferson Cordeiro Pena

RESPOSTA AO RECURSO: Após analise do recurso do candidato, este foi considerado improcedente, pois a pergunta faz referência aos cuidados aos usuários trabalhadores, ademais todas as afirmativas com exceção da letra "B" são atribuições dos ACS para o cuidado aos usuários trabalhadores.

Tavares, 28 de setembro de 2015.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo